
 
Zaak : 191657 

Document : 192155 

 

 
 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 7 november 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 14 november 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



2 
 

 
 

 
 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 186567 

Onderwerp: Evaluatie maatregelen energiearmoede 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de genomen maatregelen en effecten rondom 

energiearmoede; en 

2.  De raad hierover te informeren via een raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 186757 

Onderwerp: Afwijken koopovereenkomst Steenhuys t.b.v. sloop 

Besluit: 1.  Akkoord te gaan met het verzoek van Oosterpoort om af te wijken van de 

voorwaarden uit de koopovereenkomst Steenhuys. 

2.  Bijgaande brief aan Oosterpoort in mandaat te laten tekenen en versturen. 

  

Zaaknummer: 188491 

Onderwerp: Einde termijn BAR-lid 

Besluit: Per 1 november 2023: mevrouw E. van de Kamp na een lidmaatschap van 8 jaar 

eervol te ontslaan als lid van de Burgeradviesraad. 

 

Zaaknummer: 128199 

Onderwerp: Raadsmededeling stand van zaken Gebiedsvisie Malden Noord november 2023 

Besluit: Wij stellen u voor om te besluiten de bijgevoegde raadsmededeling inzake de 

Gebiedsvisie Malden Noord ter informatie toe te sturen aan de gemeenteraad. 

  

Zaaknummer: 189691 

Onderwerp: Overbrenging archiefbescheiden bouwvergunningen 1934-2010 

Besluit: Wij stellen u voor om te besluiten over te gaan tot het overbrengen van de 

archiefbescheiden van bouwvergunningen over de periode 1934-2010. 

  

Zaaknummer: 189021 

Onderwerp: Belastingverordeningen 2024 

Besluit: 1.  In te stemmen met het bijgevoegde raadsvoorstel met bijbehorende 

verordeningen; 

2.  Deze ter vaststelling voor te leggen aan de raad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

Zaaknummer: 191984 

Onderwerp: Nieuw plan Kanaalzone met herinrichting sportpark De Broekkant 

Besluit: 1. Juliana 31 niet te verplaatsen naar een nieuwe locatie en daarmee de locatie 
Hatertseweg als voorstel voor mogelijke locatie terug te nemen. 

2. Een definitieve GO voor de ontwikkeling van de Kanaalzone en hier 614 
woningen te realiseren conform de hoofdlijnen van het nieuwe plan. 

3. Als gevolg daarvan in te stemmen met de herinrichting van het sportpark aan de 
Broekkant. 

4. Het college opdracht te geven in het eerste kwartaal van 2024 te komen met 
een voorstel ter vaststelling van grondexploitatiecomplex (GREX) voor de 
ontwikkeling van de Kanaalzone, inclusief grondexploitatiebegroting, die voldoet 
aan de volgende voorwaarden: 
a. De realisatie van 614 woningen conform de hoofdlijnen van het nieuwe plan 
b. Een gemeentelijk tekort van € 12 miljoen. 

  

Zaaknummer: 191963 

Onderwerp: Aankoop betonfabriek 

Besluit: Het college besluit: 

1.  Over te gaan tot aankoop van betonfabriek Morssinkhof te Malden; 

2.  In te stemmen met de hoofdlijnen van de afspraken die in de overeenkomst tot 

koop worden vastgelegd; 

3.  Voor te stellen de gemeenteraad hiermee ook te laten instemmen en het 

benodigde krediet van € 27 miljoen Euro beschikbaar te laten stellen en dit op te 

nemen in de kosten voor de ontwikkeling van Kanaalzone Malden. 

 

Zaaknummer: 190838 

Onderwerp: Maandrapportage september/oktober 2023 

Besluit: 1.  In te stemmen met de maandrapportage over september/oktober 2023. 

2.  In te stemmen met bijgevoegd concept-raadsvoorstel inzake de formalisering van 

de maandrapportages juli t/m oktober 2023 inclusief de bijbehorende 

begrotingswijzigingen 4 en 5. 

3.  Om de structurele mutaties van de maandrapportages juli t/m oktober 2023 te 

verwerken in de financiële maandrapportage van januari 2024 en vervolgens in 

de kadernota 2025-2028. 

4.  In te stemmen met de mutaties zoals opgenomen in de bijgevoegde staat van 

reserves en voorzieningen en aan de raad ter besluitvorming voorleggen. 

5.  Geen gebruik te maken van de mogelijkheid voor vrijwillige teruggave 

onderschrijding normbedrag opvang Oekraïners en het budget voor de gemeente 

beschikbaar te houden. 

 

 

  

  

  



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zaaknummer: 190339 

Onderwerp: Regioprogramma jeugd 

Besluit: 1.  De raad voor te stellen het Regioprogramma jeugd 2023 – 2028 Rijk van 

Nijmegen (vanaf nu regioprogramma jeugd) vast te stellen door middel van 

bijgevoegd raadsvoorstel. 

2.  Onder voorbehoud van instemming met het Regioprogramma jeugd door de 

Raad, voor het jaar 2024 een bedrag van € 41.792 beschikbaar te stellen. 

Het tekort aan dekking van de meerjarige kosten van het regioprogramma, 

conform de paragraaf 'Financieel/Dekking', op te vangen met de stelpost 

voor loon- en prijsstijgingen, en deze dekking meerjarig te verwerken in de 

eerstvolgende maandrapportage van het begrotingsjaar 2024. 

3.  Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Nijmegen 

mandaat te verlenen met de mogelijkheid tot ondermandaat voor alle 

rechtshandelingen die noodzakelijk zijn ter uitvoering het regioprogramma 

jeugd, binnen het vastgestelde budgettaire kader. 

4.  Beslispunt voor de burgermeester: 

De burgemeester van Nijmegen volmacht te verlenen met de mogelijkheid van 

ondervolmacht, voor het ondertekenen van overeenkomsten ter uitvoering 

van het regioprogramma jeugd. 

5.  De adviezen van de BAR mee te nemen in de vervolgstappen en te reageren 

door middel van bijgaande brief aan de BAR. 

 

Zaaknummer: 177490 

Onderwerp: Bouwkavel De Laan 6/6a te Overasselt 

Besluit:  

 

 

 

 

177490 

Bouwkavel De Laan 6/6a te Overasselt 

1.  De eigenaar uitstel te verlenen tot 1 januari 2024 om het bouwplan 

daadwerkelijk in uitvoering te nemen; 

2.  Vanaf 1 november 2023 tot en met 31 december 2023 geen nieuwe boetes 

op te leggen; 

3.  Uitstel te verlenen tot 1 juli 2024 om te zorgen dat het bouwplan is 

gerealiseerd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 

 

Zaaknummer: 177490 

Onderwerp: Bouwkavel De Laan 6/6a te Overasselt 

Besluit:  

 

 

 

 

191537 

Beleidskader Arbeidsmarkt en re-integratie 2024-2027 Rijk van Nijmegen 

•   De brief aan de regionale cliëntenadviesraden met daarin de reactie op hun 

adviezen over het regionaal Beleidskader Arbeidsmarkt- en re-integratie 

2024-2027 ‘Klaar voor nieuwe kansen!’ vast te stellen. 

 

• Aan de raad voor te stellen: 

1.  Het regionaal Beleidskader arbeidsmarkt- en re-integratie 2024-2027 ‘Klaar 

voor nieuwe kansen!’ vast te stellen, waarin we: 

a.  prioriteit leggen bij interventies voor de (kwalitatieve) mismatch op de 

arbeidsmarkt; 

b.  de dienstverlening aan werkzoekenden verbreden en intensiveren; 

c.  de inzet van participatiecoaches mogelijk maken via lokale afspraken in de 

dienstverleningsovereenkomst; 

d.  de positie van WerkBedrijf in het netwerk van de arbeidsmarktregio 

versterken, in het bijzonder naar het economisch veld. 

2.  De taken van WerkBedrijf als volgt te financieren: 

a.  de daartoe bestemde rijksmiddelen voor re-integratie in de algemene 

uitkering, (cluster Participatie) naar WerkBedrijf over te hevelen; 

b.  de hoogte van de onder 2a. genoemde middelen voor re-integratie vanaf 

2025 te bepalen aan de hand van de objectieve rekentool zoals die landelijk 

is ontwikkeld; 

c.  van het onder 2b. genoemde budget 15% te bestemmen voor lokale 

afspraken; 

d.  de overige budgetten voor de taken Sociale Werkvoorziening, nieuw 

beschut, loonkostensubsidies en arbeidsmatige dagbesteding volgens de 

bestaande afspraken over te hevelen naar WerkBedrijf; 

e.  WerkBedrijf vanaf 2025 een regionale, structurele taakstellende bezuiniging 

op te leggen van € 1,2 miljoen; 

f.  in de jaren 2025 en 2026 de korting op het rijksbudget voor Begeleiding 

beschut werk in mindering te brengen op de taakstellende bezuiniging 

onder 2e. 

3.  De gedeeltelijke compensatie van gemeente Nijmegen voor de overige 

deelnemende gemeenten in 2025 en 2026 te verdelen zoals in het 

beleidskader is opgenomen, te weten voor Heumen respectievelijk € 52.955 

en € 26.359. 

4.  Het negatieve effect van de nieuwe bekostigingssystematiek (inclusief de 

bezuiniging door het werkbedrijf en de compensatie gemeente Nijmegen) 

meerjarig te verwerken in de kadernota/ begroting 2025. Het meerjarig 

tekort betreft: 2025: € 128.000 en 2026: € 162.000 en 2027: €215.000. 

5.  WerkBedrijf de opdracht te geven om te onderzoeken of er mogelijkheden 

zijn om extra middelen uit de publieke of private sector te genereren en 

hierover in 2024 te rapporteren. 

 


